
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Cattolica, lì  20/03/2013              

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    123    DEL     01/03/2013 

SCARICO DALL'NVENTARIO DEI BENI MOBILI ANNO 2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   166  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamato  l'art:  83  del  vigente  regolamento  di  contabilità  comma  5  “La 
cancellazione dagli inventari dei beni mobili per fuori uso, perdita cessione  od altri 
motivi  è  disposta  con  provvedimento  del  responsabile  del  servizio  finanziario,  su 
proposta del consegnatario;

Preso atto  che con varie  comunicazioni  il  servizio informatico ha segnalato la 
dismissione di attrezzature informatiche obsolete e non più confacenti  alle necessità 
dell'Amministrazione;

Visto il verbale allegato, prodotto dall'ufficio economato, conseguente alle note 
pervenute  dai  vari  uffici  dove si  richiede l'eliminazione  dei  beni  ritenuto obsoleti  e 
fatiscenti,

Vista la determina n. 1028 del 07.12.2012 con la quale si affidava alla ditta Hera 
S.p.A. di  Rimini  lo smaltimento dei  rifiuti  elettronici  (RAEE) che per legge sono a 
carico dell'ente produttore;

Considerato che i beni in elenco risultano tutti completamente ammortizzati;

Ritenuto opportuno procedere in merito;
Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di disporre, per i motivi di cui in premessa ai sensi dell'art. 83 comma 5 del 
regolamento di contabilità, la cancellazione dall'inventario dei beni mobili i beni 
indicati nell'elenco allegato;

2. di procedere allo smaltimento  dei beni allegati al presente atto nel rispetto delle 

Pratica  166  Determinazione Dirigenziale  n.  123 del  01/03/2013 pag. 2 di 4



vigenti disposizioni di cui al d.l. 152/2006 e successive modificazioni od 
integrazioni e come disposto nella determina n. 1028 del 07.12.2012;

3. di individuare nella persona di Gennari Marisa la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  166  Determinazione Dirigenziale  n.  123 del  01/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  01/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  166  Determinazione Dirigenziale  n.  123 del  01/03/2013 pag. 4 di 4


